
 
 

        
2020年３月12日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー ク ス 

（ コ ー ド 番 号  4 3 3 4 ） 

代 表 者 名 代表取締役社長 谷 口 行 規 

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 品 治 康 隆 

電 話 番 号 0 7 2 ( 2 2 4 ) 5 1 5 5 (代表) 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しましたので、下記の

とおりお知らせいたします。 

 
記 

 
１．株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の投資魅力を高め、中長

期的に保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、毎年１月 31 日現在の当社株

主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上の株式を保有されている株主様を対象とし

て、株主優待制度を実施してまいりました。 
この度、昨今の当社をめぐる経営環境を考慮し、慎重に検討を重ねた結果、配当による利益還

元を優先すべく、株主優待制度を廃止することといたしました。 
 今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、安定的かつ継続的に配当を実

施していくことができますよう、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようよろしくお願い申しあげます。 
 

２．株主優待制度廃止の時期 
 2020 年１月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上ご所有の

株主様への贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 
 

３．2020 年１月期（2020 年１月 31 日現在）株主様向けの株主優待商品のお届け時期 
当社の株主優待商品は、毎年４月下旬頃に発送しておりましたが、新型コロナウイルスの感染

症拡大により生産・流通市場に影響が広がっているため、本年の優待商品のお届け時期は現時点

で未定となっております。お届け時期が確定次第、当社ホームページにてお知らせいたします。 
何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 
なお、本年の優待商品は、保冷・折りたたみタイプのオリジナル「コンパクト・クール・バッ

グ」をお届けする予定です。 
 

以 上 


